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Radom, dn. 26 października 2018 r. 

BZP.271.1.659.2018.MD 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 
Dot.:  przetargu nieograniczonego na dostawę 24 komputerów przenośnych oraz 2 szaf do 

ich przechowywania, ogłoszonego w dniu 19.10.2018 r. na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Radomiu, na stronie internetowej www.bip.radom.pl oraz w Biuletynie Zamówień 
Publicznych na stronie: http://www.bzp.uzp.gov.pl pod numerem 638774-N-2018). 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986.) przesyłamy odpowiedzi jakie zostały udzielone  
w związku z przysłanymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącymi w/w przetargu: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz 
nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego  
i nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.  
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez 
producenta komputera? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie systemowe było zainstalowane na komputerach i nie 
wymaga, aby było zainstalowane fabrycznie. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 
atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA 
(Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania 
oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej 
wersji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz z oryginalnymi atrybutami 
legalności, o ile klucze oprogramowania nie są zaszyte w biosie komputerów.  
 
Pytanie 4 
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury 
sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność zainstalowanych 
licencji.  
 
Pytanie 5 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co 
do jego legalności? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych licencji.  
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny Active 
Directory?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny Active 
Directory. 
 
Pytanie 7 
Proszę o sprawdzenie i wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie gwarancji sprzętu. 
W parametrach minimalnych notebooków jest zapis: „Gwarancja min. 2 lata typu door to door „ (str. 2 
SIWZ) 
Natomiast w umowie jest zapis wymagający gwarancji onsite  
„ § 4 
3. Naprawy gwarancyjne będą wykonywane przez Wykonawcę w miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego. Zgłoszenia awarii będą przekazywane przez Zamawiającego telefonicznie, pocztą 
elektroniczną lub faxem. Czynności związane z usunięciem awarii winny być podjęte przez Wykonawcę 
w terminie 24 godzin od jej zgłoszenia. 
4. Okres naprawy nie może przekroczyć 2 tygodni.” 
Proszę o wyjaśnienie tej różnicy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zaoferowania dwóch typów gwarancji – zarówno 
gwarancję typu „door to door”, jak i gwarancję typu „on site”. W związku z powyższym Zamawiający 
dokona modyfikacji SIWZ oraz wprowadzi stosowne zmiany w umowie. 
 
Pytanie 8 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Napęd optyczny 
Pytanie 1.: Zamawiający wymaga nagrywarki DVD +/-RW z oprogramowaniem do zapisu płyt w polskiej 
wersji językowej. Chcemy nadmienić, że system Windows 10 posiada funkcjonalność, która w pełni 
wspiera i umożliwia nagrywanie płyt przez co język takiej funkcjonalności jest zgodny z językiem 
systemu operacyjnego. Funkcjonalność tą umożliwia fabrycznie zainstalowany program systemu 
operacyjnego. Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązania równoważne komputer przenośny z 
wbudowaną nagrywarką DVD +/- RW oraz z wyżej opisaną funkcjonalnością systemu Windows 10, 
która w równym stopniu daje możliwość nagrywania i zgrywania plików na płyty CD/DVD? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zaoferowane rozwiązanie spełnia wymagania minimalne określone w SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Karta muzyczna  
Pytanie 1.: Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zintegrowaną kartę dźwiękową 
obsługującą audio zgodną normą Dolby® Audio™?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uważa, że zaoferowane rozwiązanie spełnia wymagania minimalne określone w SIWZ. 
 
Pytanie 10 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Porty we/wy  
Pytanie 1.: Zamawiający określił jako wymaganie minimalne 1x wyjście monitora zewnętrznego. 
Zwracamy się o określenie jaki dokładnie port wyjścia Zamawiający miał na myśli? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający jako 1 x wyjście monitora rozumie wyjście D-SUB. 
 
Pytanie 11 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Wyposażenie dodatkowe  
Pytanie 1.: Zamawiający określił jako wymaganie dodatkowe minimalne ciemny kolor obudowy. Czy 
zdaniem Zamawiającego komputer przenośny w kolorze żelazowo-szarym również kwalifikuje się jako 
ciemny kolor obudowy?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż kolor żelazowo-szary traktuje jako ciemny kolor obudowy. Jednocześnie 
informuje, iż nie dopuści komputerów w kolorach jaskrawych typu zielony, różowy, żółty itp. 
 
Pytanie 12 
Poz. 1 – Komputery przenośne: System operacyjny  
Pytanie 1.: Zamawiający wymaga licencji Microsoft Windows 10 PL 64Bit z nośnikiem. Czy 
Zamawiający dopuści komputer przenośny z fabrycznie zainstalowanym systemem operacyjnym 
Microsoft Windows 10 PL 64Bit oraz możliwością odtworzenia (przywracania) systemu operacyjnego 
za pomocą partycji RECOVERY zainstalowanej na dysku twardym?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w SIWZ, poprzez dodanie do zdania „min. Licencja 
Microsoft Windows 10 PL 64Bit z nośnikiem” zwrotu „o ile występuje”. 
 
Pytanie 13 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Gwarancja  
Pytanie 1.: Zamawiający określił typ gwarancji door to door, czyli naprawa urządzenia polega na 
przesłaniu pocztą kurierską uszkodzonego sprzętu do serwisu (na koszt serwisu). Naprawione 
urządzenie wraca następnie przesyłką kurierską do właściciela także na koszt serwisu. Czy 
Zamawiający dopuści gwarancję typu On-site, która zapewnia naprawę urządzenia na miejscu u 
klienta? Myślimy, że taki typ gwarancji również będzie korzystny dla Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zaoferowania dwóch typów gwarancji – zarówno 
gwarancję typu „door to door”, jak i gwarancję typu „on site”. W związku z powyższym Zamawiający 
dokona modyfikacji SIWZ oraz wprowadzi stosowne zmiany w umowie. 
 
Pytanie 14 
Poz. 1 – Komputery przenośne: Sterowniki  
Pytanie 1.: Zamawiający wymaga dołączenia nośników ze wszystkimi aktualnymi sterownikami  
i oprogramowaniem do obsługi wszystkich urządzeń w zestawie. Jako, że sterowniki zmieniają się do 
kilku razy w roku, więc od momentu produkcji sprzętu do odbioru końcowego przez Zamawiającego 
przykładowy zestaw sterowników na nośniku mógłby być już nieaktualny. Czy Zamawiający dopuści 
możliwość pobrania aktualnych sterowników z dedykowanej strony producenta? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w SIWZ poprzez usunięcie słowa „aktualnymi” i dodanie zapisu 
„o ile występują”.  
 
Pytanie 15 
Dzień dobry, 
Piszę do Pani z zapytaniem odnośnie przetargu BZP.271.1.659.2018.MD na dostawę 24 komputerów 
przenośnych oraz 2 szaf do ich przechowywania.  
Gdzie w formularzu ofertowym mamy zaznaczyć / podać informacje o podatku odwróconym? 
 
 
 



 
 

URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289, e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl 
4 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. XVIII. 20. SIWZ „W sytuacji gdy wybór oferty Wykonawcy 
prowadził będzie do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami  
o podatku od towarów i usług, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym zamawiającego, 
wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do 
jego powstania. Powstanie obowiązku podatkowego u zamawiającego może wynikać z takich 
okoliczności jak: wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów, import usług lub towarów, z którymi wiąże 
się analogiczny obowiązek doliczenia przez zamawiającego przy porównywaniu cen ofertowych 
podatku od towarów i usług czy mechanizm odwróconego obciążenia podatkiem VAT”. Jednocześnie, 
zgodnie z pkt. XXI. 1 SIWZ „W sytuacji opisanej w pkt. XVIII.20 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest 
podać wartość przedmiotu zamówienia bez kwoty podatku, którego obowiązek zapłaty leży po stronie 
Zamawiającego. Zamawiający w celu oceny takiej oferty samodzielnie dolicza do przedstawionej w niej 
ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami”. Mając 
na uwadze powyższe, w tabeli w pkt. 1 formularza oferty Wykonawca w przypadku sprzętu, którego 
dotyczy odwrócony VAT powinien wpisać cenę bez kwoty podatku i zamieścić stosowną informację 
dot. stosowania odwróconego VAT-u. Wykonawca ma możliwość edytowania formularza oferty, 
natomiast Zamawiający nie precyzuje, w którym miejscu formularza ofertowego informacja ta powinna 
być zawarta.   
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w/w postępowania w następujący sposób:  
 

I. dotychczasowe fragmenty opisu przedmiotu zamówienia zawarte w pkt. III. 1) SIWZ (tabela 
dotycząca komputerów przenośnych w ilości 24 sztuk) w brzmieniu: 

 

Nazwa Parametry min. 

Porty we/wy 1 x wyjście monitora zewnętrznego 
1 x HDMI lub Display port 
1 x RJ-45 
1 x Wejście słuchawkowo-mikrofonowe (dopuszczalne oddzielne 
wejście dla słuchawek i mikrofonu) 
min. 3 x USB (wbudowane) w tym min. 2 x USB 3.0 lub nowsze 

System operacyjny min. Licencja Microsoft Windows 10 PL 64Bit z nośnikiem lub 
równoważny, tj. zapewniający w 100% poprawne działanie aplikacji 
firmy Microsoft np. Microsoft Office 2010, 2013, 2016 wraz z obsługą 
wszystkich programów dedykowanych – stworzonych pod system 
Windows Vista, XP z zachowaniem wszystkich funkcjonalności, 
stabilności, poprawności działania programów, systemu. Ww. 
oprogramowanie systemowe (rozwiązanie równoważne) powinno 
zapewnić poprawną obsługę powszechnie używanych urządzeń 
peryferyjnych (drukarek, skanerów). Zamawiający nie dopuszcza 
w systemie możliwości instalacji dodatkowych narzędzi emulujących 
działanie systemów 

Gwarancja min. 2 lata typu door to door 

Sterowniki nośniki ze wszystkimi aktualnymi sterownikami i oprogramowaniem do 
obsługi wszystkich urządzeń w zestawie 
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zastąpić następującymi zapisami: 
 

Nazwa Parametry min. 

Porty we/wy 1 x wyjście monitora zewnętrznego (Zamawiający jako 1 x wyjście 
monitora rozumie wyjście D-SUB) 
1 x HDMI lub Display port 
1 x RJ-45 
1 x Wejście słuchawkowo-mikrofonowe (dopuszczalne oddzielne 
wejście dla słuchawek i mikrofonu) 
min. 3 x USB (wbudowane) w tym min. 2 x USB 3.0 lub nowsze 

System operacyjny min. Licencja Microsoft Windows 10 PL 64Bit z nośnikiem (o ile 
występuje) lub równoważny, tj. zapewniający w 100% poprawne 
działanie aplikacji firmy Microsoft np. Microsoft Office 2010, 2013, 
2016 wraz z obsługą wszystkich programów dedykowanych – 
stworzonych pod system Windows Vista, XP z zachowaniem 
wszystkich funkcjonalności, stabilności, poprawności działania 
programów, systemu. Ww. oprogramowanie systemowe (rozwiązanie 
równoważne) powinno zapewnić poprawną obsługę powszechnie 
używanych urządzeń peryferyjnych (drukarek, skanerów). 
Zamawiający nie dopuszcza w systemie możliwości instalacji 
dodatkowych narzędzi emulujących działanie systemów.  
Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu 
operacyjnego, nieużywanego i nieaktywowanego nigdy 
wcześniej na innym urządzeniu. 
Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone 
wraz z oryginalnymi atrybutami legalności, o ile klucze 
oprogramowania nie są zaszyte w biosie komputerów. 
Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury 
sprawdzającej legalność zainstalowanych licencji. 
Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia weryfikacji 
oryginalności dostarczonych licencji. 

Gwarancja min. 2 lata typu door to door (Zamawiający dopuszcza gwarancję 
typu onsite) 

Sterowniki nośniki ze wszystkimi sterownikami i oprogramowaniem do obsługi 
wszystkich urządzeń w zestawie (o ile występują) 

 

Pozostałe zapisy ujęte w tabeli w pkt. III SIWZ dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia na 
dostawę komputerów przenośnych w ilości 24 pozostają bez zmian. 

 

II. w pkt. III. A. Informacje dodatkowe SIWZ zapis w brzmieniu: 
 

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu towar, o którym mowa w pkt. III. SIWZ  
w terminie do 23.11.2018r. na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez 
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Zamawiającego, tj. do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu,  
ul. Żeromskiego 53, p. 114.   

 
 
zastąpić zapisem: 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu towar, o którym mowa w pkt. III. SIWZ  

w terminie do 14.12.2018 r. na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego, tj. do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu,  
ul. Żeromskiego 53, p. 114.   

 
III. w pkt. VIII. SIWZ zapis w brzmieniu: 

 
Termin maksymalny w jakim zamówienie musi być wykonane – do 23 listopada 2018 r. 
 
zastąpić zapisem: 
 
Termin maksymalny w jakim zamówienie musi być wykonane – do 14 grudnia 2018 r. 
 

IV. w § 4 ust. 3 wzoru umowy zapis w brzmieniu:  
 

Naprawy gwarancyjne będą wykonywane przez Wykonawcę w miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego. Zgłoszenia awarii będą przekazywane przez Zamawiającego telefonicznie, pocztą 
elektroniczną lub faxem. Czynności związane z usunięciem awarii winny być podjęte przez Wykonawcę 
w terminie 24 godzin od jej zgłoszenia.  
 
zastąpić zapisem: 
 
Naprawy gwarancyjne będą wykonywane przez Wykonawcę w miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego (gwarancja typu „on site”) lub według warunków gwarancji typu „door to door”. 
Zgłoszenia awarii będą przekazywane przez Zamawiającego telefonicznie, pocztą elektroniczną lub 
faxem. Czynności związane z usunięciem awarii winny być podjęte przez Wykonawcę w terminie 24 
godzin od jej zgłoszenia.  
 
V. w pkt. 2 formularza oferty zapis w brzmieniu: 

Oświadczam, że dostarczę przedmiot zamówienia w terminie: do 23.11.2018 r. na własny koszt  
i ryzyko do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, tj. do Wydziału Zdrowia  
i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, p. 114.   

 
zastąpić zapisem: 
 
Oświadczam, że dostarczę przedmiot zamówienia w terminie: do 14.12.2018 r. na własny koszt  
i ryzyko do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, tj. do Wydziału Zdrowia  
i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, p. 114.   

 
Jednocześnie w związku z koniecznością wprowadzenia w/w zmiany Zamawiający 

zamieści na stronie www.bip.radom.pl edytowalną wersję formularza oferty po modyfikacji. 
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W związku z powyższymi zmianami Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, 
przedłuża termin składania ofert, ustalając go na dzień: 05.11.2018 r., godz. 11:30. Jednocześnie 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2018 r. o godz. 12:00. 
 
 

W związku ze zmianą terminu Zamawiający dokonuje również modyfikacji treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w/w postępowania w następujący sposób: 
 

w pkt. XIX ust. 1 i 2 SIWZ zapis w brzmieniu:   

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu ul. 
Jana Kilińskiego 30, pokój 189 (wejście od ul. Żeromskiego 53 I piętro) w terminie do dnia 
29.10.2018 r. do godz. 09:00. 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie posiadać 
oznaczenia: 

 
"Oferta na dostawę 24 komputerów przenośnych oraz 2 szaf do ich przechowywania” 
znak BZP.271.1.659.2018.MD” oraz „Nie otwierać przed 29.10.2018r. godz. 09:30” 

 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 189 
(wejście od ul. Żeromskiego 53, I piętro), oraz będzie oznaczona nazwą i adresem wykonawcy, 
aby można było odesłać ją nie otwartą w przypadku złożenia oferty po wyznaczonym terminie. 

zastępuje zapisem: 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu ul. 
Jana Kilińskiego 30, pokój 189 (wejście od ul. Żeromskiego 53 I piętro) w terminie do dnia 
05.11.2018 r. do godz. 11:30. 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie posiadać 
oznaczenia: 

 
"Oferta na dostawę 24 komputerów przenośnych oraz 2 szaf do ich przechowywania” 
znak BZP.271.1.659.2018.MD” oraz „Nie otwierać przed 05.11.2018r. godz. 12:00” 

 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 189 
(wejście od ul. Żeromskiego 53, I piętro), oraz będzie oznaczona nazwą i adresem wykonawcy, 
aby można było odesłać ją nie otwartą w przypadku złożenia oferty po wyznaczonym terminie. 
 

w pkt. XX ust. 1 SIWZ zapis w brzmieniu:  

1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  
ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 190 (wejście od ul. Żeromskiego 53, I piętro) w dniu 29.10.2018 r.  
o godz. 09:30. 

 
zastępuje zapisem: 

1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  
ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 190 (wejście od ul. Żeromskiego 53, I piętro) w dniu 05.11.2018 r.  
o godz. 12:00. 

 
Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
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    Z up. Prezydenta Miasta  
                  Aneta Ćwiklińska 

        Kierownik Biura Zamówień Publicznych 
 


